РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  16 июня  2025 года                                                                          №185

 Об исполнении бюджета
 Пенновского сельского поселения
 за 2024 год ( окончательное чтение)
	Принято на 53 заседании Пенновского сельского
 Совета народных депутатов
     Рассмотрев, представленный администрацией Пенновского сельского поселения Троснянского района Орловской области отчет об исполнении бюджета за 2024 год Пенновский сельский совет народных депутатов РЕШИЛ:
      1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета  Пенновского сельского поселения за 2024 год по доходам  в сумме 7049,82 тыс. рублей, по расходам 3972,94 тыс. рублей и со следующими показателями.
  - доходы бюджета сельского поселения за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложения 1 к настоящему решению;
- распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения за 2024 год согласно приложения 2 к настоящему решению;
-распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета сельского поселения за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
 2. Решение  вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                            Т.И. Глазкова

                                                                       Приложение 1
 к  решению
Пенновского сельского
                                                                                          Совета народных  депутатов
от 16.06.2025 № 185
	Бюджет  Пенновского сельского поселения по доходам на 2024год

	           Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ(подпрограмм),кодов экономической классификации доходов
	План на 2024 год
	исполнено
	% исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1987,4
	2075,9
	104,46

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	35,0
	89,20
	254,8

	182 1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	35,0
	89,20
	254,8

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	35,0
	89,20
	254,8

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	5,0
	5,79
	115,8

	182 1 05 03000 01 000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,0
	5,79
	115,8

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	680,0
	865,25
	127,3

	182 1 06 01000 10 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	135,0
	153,18
	113,5

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	650,8
	712,07
	109,4

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений расположенным  в границах поселений
	485,0
	486,87
	100,4

	182 1 0606043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	165,8
	225,20
	       135,8

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	185,6
	139,2
	75,0

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	185,6
	139,2
	75,0

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	976,0
	976,46
	100,1

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5172,92
	4973,92
	96,2

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1455,42
	1256,34
	57,1

	000 2 02 01000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	301,9
	301,9
	100

	000 2 02 16001 00 0000 150
	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	301,9
	301,9
	100

	000 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	301,9
	301,9
	100

	000 2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам  Российской Федерации и муниципальных образований
	94,2
	94,2
	100

	000 2 02 03012 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	94,2
	94,2
	100

	000 2 02 03015 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление  первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	94,2
	94,2
	100

	000 202 04000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1039,32
	840,24
	80,9

	0002 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1039,32
	840,24
	80,9

	0002 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1039,32
	840,24
	80,9

	0002 02 49999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	20,0
	20,0
	100

	0002 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3717,5
	3717,58
	100

	0002 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления
	3717,5
	3717,58
	100

	ВСЕГО

	7160,32
	7049,82
	98,46

	Дефицит/ Профицит
	2947,4

                                                                                     Приложение 2
к  решению Пенновского сельского
 Совета народных  депутатов
от 16.06.2025 № 185
Распределение расходов бюджета Пенновского  сельского поселения на  2024 год  по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

НАИМЕНОВАНИЕ

Рз

Пр

ПЛАН НА
2024 ГОД

исполнено

% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	2908,3
	2895,99
	99,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	1037,4
	1037,31
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1215,6
	1205,49
	99,2

	Резервные фонды
	01
	11
	2,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	653,3
	653,19
	100

	Национальная оборона
	02
	00
	94,2
	94,2
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	94,2
	94,2
	100

	Национальная экономика
	04
	00
	682,62
	504,91
	74,0

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	682,62
	504,91
	74,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	412,0
	362,05
	87,9

	Благоустройство
	05
	03
	412,0
	362,05
	87,9

	Культура, кинематография и средства массовой  информации
	08
	00
	29,2
	29,2
	100

	Культура
	08
	00
	29,2
	29,2
	100

	Другие вопросы в области культуры. кинематографии и средств массовой информации
	08
	01
	29,2
	29,2
	100

	Социальная политика
	10
	00
	86,6
	86,59
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	86,6
	86,59
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4212,92
	3972,94
	94,3

       Приложение 3 к  решению
Пенновского сельского  Совета
 народных  депутатов
от 16.06.2025 № 185
Распределение ассигнований из бюджета Пенновского сельского поселения на 2024 года по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов.
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСТ

ВР

План
на 2024 год
	Испол-нено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	00000 00 000

000
	2908,3
	2895,99
	99,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	БП0 00 00000

000
	1037,4
	1037,31
	100

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	01
	02
	БП000 87 030

000
	1037,4
	1037,31
	100

	Глава муниципального образования
	01
	02
	БП000 87030

000
	1037,4
	1037,31
	100

	Расходы на  выплату  персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	БП000 87 030

100
	1037,4
	1037,31
	100

	Расходы на  выплаты  персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	БП000 87 030

120
	1037,4
	1037,31
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	БП000 87 030

121
	788,7
	788,66
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	01
	02
	БП000 87 030

129
	248,7
	248,65
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	БП0 00000 00

000
	1215,6
	1205,49
	99,2

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	01
	04
	БП000 87 040

000
	1215,6
	1205,49
	99,2

	Центральный аппарат
	01
	04
	БП0 0087 040

000
	1215,6
	1205,49
	99,2

	Расходы на  выплату  персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	БП000 87 040

100
	730,1
	729,98
	100

	Расходы на  выплату  персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	БП000 87 040

120
	730,1
	729,98
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	БП0 0087 040

121
	551,4
	551,31
	100

	Иные   выплаты персоналу государственных органов
	01
	04
	БП 00087 040
	122
	0
	0
	0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	01
	04
	БП0 0087 040

129
	178,7
	178,67
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	БП0 0087 040

200
	480,5
	472,08
	98,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	БП0 0087 040

240
	480,5
	472,08
	98,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	БП000 87 040

244
	430,5
	424,65
	98,7

	Закупка энергетических ресурсов для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	БП000 87 040
	247
	50,0
	47,43
	94,9

	Уплата налогов, сборов
	01
	04
	БП000 87 040
	850
	5,0
	3,43
	68,2

	Уплата иных платежей
	01
	04
	БП000 87 040
	853
	2,4
	0,84
	34,2

	Налог на имущество
	01
	04
	БП000 87 040
	851
	2,6
	2,59
	99,6

	Резервные фонды
	01
	11
	БП0 00 00000

000
	2,0
	0
	0

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	01
	11
	БП000 88 000

000
	2,0
	0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	БП000 88 000

000
	2,0
	0
	0

	иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	БП000 88 000

800
	2,0
	0
	0

	Резервные средства
	01
	11
	БП000 88 000

870
	2,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	БП000 00 000

000
	653,3
	653,19
	100

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	01
	13
	БП000 00 000

000
	653,3
	653,19
	100

	Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	БП 000 86200
	120
	649,3
	649,19
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	БП 000 86200
	121
	494,0
	493,95
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	БП 000 86200
	129
	155,3
	155,24
	100

	Уплата иных платежей
	01
	13
	БП 000 86200
	853
	4,0
	4,0
	100

	Национальная  оборона
	02
	03
	000000 00 00

000
	94,2
	94,2
	100

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	БП0 0000 000

000
	94,2
	94,2
	100

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	02
	03
	БП0 00000 00

000
	94,2
	94,2
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	БП000 51 180

000
	94,2
	94,2
	100

	Расходы на  выплату  персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	БП000 51 180

100
	76,3
	76,3
	100

	Расходы на  выплаты  персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	БП000 51 180

120
	76,3
	76,3
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	БП000 51 180
	121
	58,6
	58,6
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	02
	03
	БП000 51 180

129

	17,7
	17,7
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	БП000 51 180

200
	17,9
	17,9
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	БП0 0051 180

240
	17,9
	17,9
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	БП0 0051 180

244
	17,9
	17,9
	100

	Национальная экономика.
	04
	00
	0000000000
	000
	682,62
	504,91
	74,0

	Дорожное хозяйство.
	04
	09
	БП00082130
	000
	682,62
	504,91
	74,0

	Поддержка дорожного хозяйства в рамках непрограммной части бюджета поселения
	04
	09
	БП00082130

000
	682,62
	504,91
	74,0

	Непрограммная часть бюджета поселения
	04
	09
	БП00082130

200
	682,62
	504,91
	74,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	04
	09

БП00082130

240
	682,62
	504,91
	74,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09

БП00082130

244
	682,62
	504,91
	74,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000 00000 00

000
	412,0
	362,05
	87,9

	Благоустройство
	05
	03
	000000000
	000
	412,0
	362,05
	87,9

	Создание условий массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
	05
	03
	БП00081751
	000
	112,5
	106,13
	94,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081751
	200
	112,5
	106,13
	94,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081751
	240
	112,5
	106,13
	94,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03

БП00081751
	244
	112,5
	106,13
	94,3

	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране и их жизни и здоровья
	05
	03
	БП00081752
	000
	190,0
	190,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081752
	200
	190,0
	190,0
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03

БП00081752
	240
	190,0
	190,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03

БП00081752
	244
	190,0
	190,0
	100

	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	05
	03
	БП00081753

	10,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081753

	10,0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081753

	10,0
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081753

	10,0
	0
	0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03
	БП00081740
	000
	15,0
	10,0
	66,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081740
	200
	15,0
	10,0
	66,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081740
	240
	15,0
	10,0
	66,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081740
	244
	15,0
	10,0
	66,7

	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
	05
	03
	БП00081760
	000
	60,0
	31,44
	52,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081760
	200
	60,0
	31,44
	52,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081760
	240
	60,0
	31,44
	52,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081760
	244
	60,0
	31,44
	52,4

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	05
	03
	БП00081750
	000
	4,5
	4,48
	99,6

	[bookmark: _GoBack]Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081750
	200
	4,5
	4,48
	99,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081750
	240
	4,5
	4,48
	99,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00081750
	244
	4,5
	4,48
	99,6

	Наказы избирателей депутатам Троснянского районного Совета народных депутатов
	05
	03
	БП00080210
	000
	20,0
	20,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00080210
	200
	20,0
	20,0
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00080210
	240
	20,0
	20,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БП00080210
	244
	20,0
	20,0
	100

	Культура, кинематография
	08
	00
	00000 00 000

000
	29,2
	29,2
	100

	Культура
	08
	01
	БП000 89400

000
	29,2
	29,2
	100

	Непрограммная часть бюджета сельского поселения
	08
	01
	БП000 89400

000
	29,2
	29,2
	100

	Организация и осуществление мероприятий по Сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения (в части содержания мемориального комплекса «Вечный огонь», содержание воинских захоронений, памятных знаков)
	08
	01
	БП00081730
	000
	29,2
	29,2
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	БП00081730
	200
	29,2
	29,2
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	БП00081730
	240
	29,2
	29,2
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	08
	01
	БП00081730
	244
	29,2
	29,2
	100

	Социальная политика
	10
	00

	86,6
	86,59
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	БП00082630

	86,6
	86,59
	100

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	БП00082630
	300
	86,6
	86,59
	100

	Социальные выплаты гражданам, публичные нормативные социальные выплат
	10
	01
	БП00082630
	312
	86,6
	86,59
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4212,92
	3972,94
	94,3